

محیط زیست

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس خبر داد

پیشروی زمین‌خواران تا حریم رودخانه‌ها



امروز حتی حریم رودخانه‌ها نیز از تصرفات غیرقانونی زمین‌خواران در امان نمانده است. موبد حسینی‌صدر، سخنگوی فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس با انتقاد از خشک کردن و قطع درختان در کالاشهرها از جمله تهران، گفت: برخی افراد توسط عواملی که در ادارات ذی‌ربط دارند، زمین‌های رها شده را شناسایی و با شاگردهای خاصی آنها را تملک کرده‌اند، به این ترتیب درختان واقع در این زمین‌ها را با علف‌کش یا گازوئیل خشک کرده و تغییر کاربری داده و از این راه به سودهای هنگفتی دست یافته‌اند. حسینی‌صدر با انتقاد از رفتارهای دوگانه در کشور در برخورد با زمین‌خواری، به خانه ملت اظهار داشت: واقعیت آن است که در برخورد با کسانی که دست به تملک زمین‌های رها شده و خشک کردن درختان می‌زنند رفتارهای دوگانه دیده می‌شود. به عبارتی زمین‌های کشاورزی در روستایی دورافتاده براساس نقشه هوایی سال‌های ۱۳۴۰ و ۱۳۴۲ مرتع و منابع طبیعی بوده که در حال حاضر سازمان منابع طبیعی از این کشاورزان شکایت کرده و برای آنها پرونده تشکیل داده است تا جایی که امروزه تعداد انبوهی زمین‌بده به این شکل برای روستاییان تشکیل شده است. حسینی‌صدر یادآور شد: علاوه بر شهرداری‌ها، سازمان منابع طبیعی و مسکن و شهرسازی در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، واقعیت آن است که امروز حتی حریم رودخانه‌ها در بیشتر شهرها به ناحق تملک شده است.

ناکار آمدی لایحه پیشنهادی محیط‌زیست درباره تالاب‌ها
برخی کارشناسان لایحه پیشنهادی سازمان حفاظت محیط‌زیست برای حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور را که چندی پیش تقدیم مجلس شد به‌دلیل نداشتن ضمانت اجرایی و فراهم کردن زمینه مجوزهای مشروط برای بهره‌برداری صنعتی و معدنی از تالاب‌ها، تهدید تازہ این اکوسیستم می‌دانند. هومان خاکپور، کارشناس منابع طبیعی در این باره به مهر گفت: در شرایطی که بنابر اعلام مدیران سازمان محیط‌زیست بیش از ۹۰ درصد از تالاب‌های کشور در خطر نابودی قرار دارند و در حال تبدیل‌شدن به کانون‌های تولید گردوغبار هستند و کاری از دست این سازمان برای گرفتن حساب آنها برنمی‌آید اجرای این لایحه چندان آسان به نظر نمی‌رسد. خاکپور با اشاره به اینکه سازمان محیط زیست توان مقابله با بهره‌برداری‌های غلط و مخرب را که با فشارهای اجتماعی یا سیاسی در حوزه تالاب‌های کشور در حال انجام هستند ندارد، تأکید کرد: در این شرایط چگونه می‌توان به ضمانت‌های اجرایی این لایحه امیدوار بود. به گفته وی، نکته قابل‌تأمل در تدوین این لایحه این است که برخلاف بند «ج» ماده ۱۹۳ قانون برنامه پنجم توسعه کشور که از سال دوم برنامه، هرگونه بهره‌برداری صنعتی و معدنی جدید از تالاب‌های داخلی را ممنوع اعلام کرده بود، در ماده یک این لایحه، بهره‌برداری و انجام عملیات‌های عمرانی، معدنی، صنعتی و کشاورزی در بستر تالاب‌ها به‌شرط رعایت ضوابط پایداری تالاب‌ها مجاز دانسته شده است!

آزیر

سقوط یک فروند بالگرد در آب‌های خلیج فارس
مدیر روابط عمومی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از سقوط یک فروند بالگرد در آب‌های خلیج‌فارس خبر داد. سیدمصطفی مرتضوی، مدیر روابط عمومی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به سقوط یک فروند بالگرد در آب‌های خلیج‌فارس اظهار کرد: در ساعت ۲۳ شب دوشنبه یک فروند بالگرد شرکت نفت برای حمل مصدوم از اسکله جلالی در ۸ مایلی سکوی نفتی اوبور در پرواز بود که متأسفانه در راه بازگشت به بیمارستان بوشهر و حدود ۲۰ مایل پیش از بوشهر از رادارها خارج می‌شود. مرتضوی با اشاره به سرنشینیان این بالگرد که ۲ نفر خدمه، یک نفر بیمار و یک نفر همراه بیمار بودند به تسنیم بیان کرد: متأسفانه از سرنوشت سرنشینیان بالگرد اطلاعی در دست نیست و ۳ تیم دریایی از جمعیت هلال‌احمر شهرستان‌های گساوله و بوشهر که متشکل از ۱۲ نفر غواص هستند به همراه نیروهای بسیج، سپاه و نیروی دریایی در حال جست‌وجو در منطقه هستند.

گروه اجتماعی: شهربه دانشگاه آزاد امسال هم افزایش یافت تا دانشجویان برای ترم جدید نیز بی‌دغدغه نباشند. رئیس دانشگاه هم که سال گذشته افزایش شهریه را برای جبران افزایش نیافتن شهریه در دوره قبل از آن اعلام کرده بود هنوز دلیلی را برای افزایش شهریه امسال عنوان نکرده است. هنوز چند ماهی از بحث رشته‌های غیرمجاز سال گذشته دانشگاه آزاد در مقاطع تحصیلات تکمیلی نگذشته است که دانشگاه آزاد در شوک جدید خود به دانشجویان، شهریه مهرمها را افزایش داد.

■ **افزایش ۱۵درصدی شهریه دانشگاه آزاد**

به گزارش فارس، حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد در جدیدترین اظهارنظر خود درباره چگونگی افزایش شهریه دانشگاه آزاد برای سال تحصیلی جدید گفته است: شهریه ثابت دانشگاه آزاد برای دانشجویان فعلی این دانشگاه تغییر نمی‌کند اما شهریه متغیر برای این دانشجویان در سال تحصیلی جدید ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. دانشجویان جدیدالورود نیز که با دیدن رتبه خود در کنکور از رفتن به دانشگاه‌های دولتی ناامید شده و دانشگاه آزاد را برای بازماندن از کورس ادامه تحصیل انتخاب کردند باید نسبت به ورودی‌های سال گذشته ۱۵ درصد شهریه ثابت و متغیر بیشتری پرداخت کنند. این در حالی است که سال گذشته در همین حول و حوش زمانی که خبر افزایش شهریه‌های دانشگاه آزاد اعلام شد، رئیس دانشگاه آزاد در توضیحات خود نسبت به افزایش شهریه این دانشگاه با بیان اینکه برخی دانشجویان دانشگاه آزاد رایگان تحصیل می‌کنند، افزایش کم شهریه دانشگاه در ۲ سال دوره ریاست گذشته را سبب افزایش شوک‌آور شهریه دانست و با این توجیحات تمام

زبان‌ها و همچنین افزایش شهریه را بر گردن فرهاد دانشجو، رئیس سابق دانشگاه آزاد انداخت که در زمان ریاستش شهریه دانشگاه آزاد را تنها ۳ درصد افزایش داده بود. حال این سوال مطرح می‌شود که امسال هم دلیل افزایش شهریه دانشگاه آزاد جبران افزایش کم شهریه در زمان فرهاد دانشجو است؟ اینکه فرهاد دانشجو در زمان ریاستش تنها ۳ درصد شهریه‌ها را افزایش داده است تا چند سال باید از طریق افزایش‌های سرسام‌آور شهریه‌ها جبران شود؟

■ **ضرر و زیان میلیاردی دانشگاه آزاد!**

میرزاده سال گذشته در توجیه افزایش شهریه‌ها عنوان کرده بود که افزایش کم شهریه دانشگاه در سال ۱۳۹۲ باعث زیان‌دهی این دانشگاه شده و به دلیل افزایش نیافتن شهریه طرح‌های عمرانی دانشگاه در اقصا نقاط کشور

شهریه دانشگاه آزاد اسلامی ۱۵درصد افزایش یافت

نقره‌داغ دانشجویان دانشگاه آزاد!



متوقف و هزاران میلیارد ضرر و زیان (حدافل ۷۵۰۰ میلیارد ریال) برای راه‌اندازی دوباره طرح‌ها و قریب ۱۱ هزار میلیارد ریال کسری بودجه به دانشگاه وارد کرده است و به همین دلیل دانشگاه آزاد به ناچار مجبور به افزایش شهریه شد، از طرفی میرزاده بارها اعلام کرده دانشگاه آزاد برای کاهش وابستگی به شهریه دانشجویان برنامه‌ریزی کرده و میزان کاهش وابستگی به شهریه‌ها رو به افزایش است، حتی تغییر ساختار تشکیلاتی دانشگاه آزاد که به تازگی انجام شده را هم به دلیل کاهش هزینه‌ها اعلام کرده است بنابراین این افزایش شهریه به چه دلیل است و در چه زمینه‌ای هزینه می‌شود؟

■ **خرج از کیسه دانشجویان**

«ما با سیاستی که براساس اصل خرج از کیسه دانشگاه باشد تا من را دوست بدارند،

رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده:

دولت باید درباره مرخصی زایمان پاسخگو باشد

کند و در ۳ ماهی که مصوب مجلس و دولت بوده است همان کار و برنامه‌ای را که در ۶ ماه مرخصی بانوان داشته است انجام دهد و همچنان که در قانون بودجه ۹۳ اعتبار افزایش مرخصی زایمان از محل طرح افزایش جمعیت تعریف و تأمین شده بود به آن پایند باشد و آن را اجرایی کند. خزعلی خاطر نشان کرد: شورایعالی انقلاب فرهنگی نسبت به اظهارنظر دولت و سازمان تأمین اجتماعی درباره نبود توانایی در اجرای مرخصی ۹۰ ماهه زایمان واکنش نشان خواهد داد و مجلس شورای اسلامی که این قانون را تصویب کرده باید در این امر ناظر باشد و ما هم پیگیری خواهیم کرد و مهم‌تر آنکه باید فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، سیاست‌های نظام و مجمع تشخیص مصلحت درباره سیاست‌های جمعیتی پیاده شود و ما نیز از مدیران می‌خواهیم که پاسخگو باشند.

مورد حمایت قرار ندادند حتی جواز این صنف مورد تأیید بانک‌ها برای دریافت وام قرار نمی‌گیرد. وی دومین درخواست خود از دولت را برنامه‌ریزی برای ارتقای شأن روزنامه‌فروشان عنوان می‌کند و یادآور می‌شود: حداقل با طراحی لباس فرم یک‌شکل و در نظر گرفتن کارت‌شناسایی وچپه‌اجتماعی مناسبی برای این شغل در نظر گرفته شود.

■ **سازمان امور مالیاتی هوای دکه‌دارها را ندارد**
رضا جوان، صاحب یکی از دکه‌های حوالی چهارراه ولی‌عصر(ع) درباره مطالبات خود به «وطن امروز» می‌گوید: شرایط دخل و خرج یک کیوسک مطبوعاتی به طور کامل مشخص است، اما همه‌ساله با وجود تکمیل اظهارنامه مالیاتی، چند میلیون تومان از دکه‌ها مالیات مطالبه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: فروش روزنامه و مجله به‌عنوان یک فعالیت فرهنگی مطرح است و برخی ناشران هم از مالیات معاف هستند اما در فروش اندک روزنامه باید مالیات پرداخت کرد در حالی که در مراحل گوناگون چاپ تا توزیع مالیات‌ها دریافت شده‌است.

■ **سد معبر، بهانه‌ای برای آزار کیوسکی‌ها**

جوان درباره مشکلات دیگر ایمن صنف می‌افزاید: دکه‌های روزنامه‌فروشی در پیاده‌روها و کنار معابر با توجه به تأیید صلاحیت شهرداری‌ها قرار گرفته‌اند اما بازم شاهد هستیم که همه‌روزه ایمن نهاد با چیدن روزنامه در مقابل دکه به بهانه سد معبر مخالفت می‌کند. به باور وی، سهم اجاره‌ها یا سرقفلی کیوسک‌ها هم مشکل دست و پاگیر دیگری است که باعث افزایش دردمسره‌های این صنف شده است. هر ماه باید مبالغ گوناگونی بسته به محل استقرار دکه به شهرداری پرداخت کرد، موضوعی که خرید و فروش این کیوسک‌ها را با مشکل مواجه کرده است.

ازچیتا‌های

چهارشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۴

عبادانه

در آستانه عید سعید فطر صورت گرفت

اعلام میزان زکات فطریه از سوی مراجع تقلید



مراجع عظام تقلید، ناصر مکارم‌شیرازی، لطف‌الله صافی‌گلپایگانی، حسین‌نوری‌همدانی و موسی شبیری‌زنجانی طی فتواهای جداگانه نظر خود را پیرامون میزان و مبلغ زکات فطریه امسال اعلام کردند. به گزارش «وطن امروز»، پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله مکارم‌شیرازی اعلام کرد: براساس فتوای این مرجع تقلید، زکات فطره امسال بر مبنای قوت غالب گندم در تهران مبلغ ۶ هزار تومان و در شهرستان مبلغ ۵ هزار تومان و بر مبنای قوت غالب برنج، مبلغ ۱۵ هزار تومان است. همچنین پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله صافی‌گلپایگانی نیز اعلام کرد: بسا توجه به اینکه قیمت گندم در شهرهای گوناگون، متفاوت است بنابراین لازم است روزه‌داران قیمت ۲ کیلوگرم گندم یا برنج (قوت غالب) را طبق قیمت محل زندگی خود محاسبه کرده و به‌عنوان فطریه پرداخت کنند. براساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله صافی‌همدانی نیز طبق نظر این مرجع تقلید مبلغ زکات فطریه امسال برای کسانی که قوت غالب آنها برنج است، ۱۸ هزار تومان (۳ کیلو برنج) است.بر پایه این گزارش، مبلغ کفاره افرادی که به هر دلیل توان روزه گرفتن نداشته و عذر موجه شرعی نداشته‌اند، برای هر روز روزه‌خواری ۱۵۰۰ تومان است که برای یک ماه در مجموع ۴۵ هزار تومان خواهد بود. این در حالی است که براساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله شبیری‌زنجانی مبلغ ۶ هزار تومان بابت فطریه هر نفر به حساب گندم و مبلغ ۱۸ هزار تومان برای پرداخت زکات فطریه به حساب برنج تعیین شده است. براساس این گزارش، کفاره افطار غیرعمدی برای هر روز به حساب گندم ۹۰۰ گرم است که در صورت اطمینان می‌توان قیمت آن را به مبلغ هزار و ۵۰۰ تومان به شخص مستحق داد تا به وکالت از وی برای خودش این مقدار طعام بخرد؛ این مبلغ برای افطار عمدی ۹۰ هزار تومان تعیین شده است.

■ ■ ■
سرویس‌دهی رایگان مترو در عید فطر
استفاده از مترو در روز عید سعید فطر از آغاز سرویس‌دهی قطارها تا پایان نماز عید، در تمام خطوط رایگان خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، محسن ناییب، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان این مطلب اظهار کرد: متروی تهران به منظور تسهیل در انتقال نمازگزاران به محل اقامه نماز عید در مصلا تهران، در این روز سعید خدمات ویژه و سرویس‌های فوق‌العادی در خطوط پنجگانه مترو ارائه می‌دهد. وی با بیان اینکه خدمات متروی تهران از ساعات ۵:۳۰ صبح عید سعید فطر تا پایان نماز عید فطر به سه طور رایگان ارائه می‌شود، افزود: حرکت قطارهای خط یک متروی تهران هر ۴/۵ دقیقه یکبار صورت می‌گیرد و با اعزام قطارهای فوق‌العاده در زمان‌های ازدحام جمعیت این فاصله گنر کاهش هم خواهد یافت.

■ ■ ■
شب‌نشینی‌های رمضان در بوستان‌های پایتخت
از نخستین روزهای ماه مبارک رمضان، فرهنگسراهای پایتخت با مشارکت معاونت اجتماعی و فرهنگی و مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران اقدام به برگزاری ویژه‌برنامه‌هایی در بوستان‌ها و تفرجگاه‌های مناطق ۲۲ گانه پایتخت کردند. به گزارش «وطن امروز» فرهنگسراهای پایتخت با مشارکت معاونت اجتماعی و فرهنگی و مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران در ایام ماه مبارک رمضان برنامه‌های ویژه‌ای در ۲ بخش صحنه‌ای و نمایشگاهی تدارک دیده‌اند. براساس این گزارش، آغاز تمان این برنامه‌ها ساعت ۲۲ هر شب است تا با حضور شهروندان در مساجد و انجام فرایض دینی تداخلی به وجود نیاید. اجرای موسیقی، حضور چهره‌های شاخص فرهنگی، هنری و ورزشی و همچنین سخنرانی مذهبی و بخش‌های متنوع و متنند از جمله بخش‌های گوناگون این برنامه‌هاست که تا پاسی از شب طول می‌کشد.

توتاه و گویا

■ **انوشیروان محسنی بندپی،** رئیس سازمان بهزیستی از افزایش ۵۳ درصدی تعداد زنان سرپرست خانوار طی سال‌های گذشته خبر داد.
■ **به گفته اسفندیار چهارشنه،** مدیرکل آموزش‌وپرویزش شهر تهران در پی ۷۰۰ مورد بازرسی از مدارس دولتی و غیردولتی پایتخت، حکم ۱۲ مدیر به دلیل داشتن تخلف لغو شد.